
Základní škola Dobřív, okres Rokycany 

 

Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.1009  

Název projektu „Málotřídní škola“ 

 

vý 

materiál zprovaný v rámci projektu 

Anotace: Žák si procvičí a upevní získané znalosti a dovednosti 

Autor: Mgr. Lenka Hanzlíková 

Jazyk: Čeština 

Očekávaný výstup: • provádí zpaměti jednoduché početní operace s 
přirozenými čísly  

• používá přirozená čísla k modelování reálných situací, 
počítá předměty v daném souboru, vytváří soubory s 
daným počtem prvků  

Speciální vzdělávací potřeby: - žádné - 

Klíčová slova: Násobení číslem pět 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Druh interaktivity: Aktivita 

Cílová skupina: žák 

Stupeň a typ vzdělávání: Základní vzdělávání – první stupeň – druhé období 

Typická věková skupina: 7 - 8 let 

 

Poznámky, metodika: 

 

VY_42_INOVACE_30_MA 



 

Datum ověření: 9. 5. 2012 

 

 

Násobení pěti 

 

Barevně vyznač násobky čísla pět 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37

 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49

 50 

Napiš řady násobků pěti vzestupně a sestupně    

5, _______________________________________________________________ 

50, ______________________________________________________________ 

 

Doplň tabulku        

5krát 
víc 
než… 

          

Dané 
číslo 

1 3 5 4 2 10 6 8 9 7 

O 5 
víc 

          



než… 

 

Máme-li zvětšit dané číslo 5krát, musíme _______________________________ 

Máme-li zvětšit dané číslo o 5, musíme ________________________________ 

Vypočítej slovní úlohu 

Anežka vyšívala dečku. Vyšila 4krát 5 kytiček. Kolik je to celkem kytiček? 

Znázorni  

     

     
     

     
     

 

Výpočet: ____________________ 

Odpověď: ______________________________________________________ 

 

Doplň: 

Číslo zmenšíme o 5, jestliže budeme ________________________________ 

Číslo zmenšíme 5krát, jestliže budeme, ______________________________ 

Číslo zvětšíme o5, jestliže budeme __________________________________ 

Číslo zvětšíme 5krát, jestliže budeme ________________________________ 

Početní výkony v závorce počítáme vždy _____________________________ 

Násobení a dělení má ______________________ před sčítáním a odčítáním. 

 


